dólares por la cabeza de Haytham Tabtabai.

4393 En un solo año, Israel ha cometido 
12 000 violaciones del alto al fuego 
pactado en Líbano 

La ONG estadounidense Armed Conflict 
Location & Even Data (ACLED) y el diario 
libanés L’Orient-Le Jour contabilizaron 12 000 
(doce mil) violaciones israelíes del alto fuego 
negociado en Líbano hace un año. Esas 
violaciones del alto al fuego cometidos por Israel 
en Líbano han dejado un saldo de 343 muertos 
en suelo libanés. Esa cifra incluye al menos 136 
civiles. 

Mas de la mitad de esas violaciones fueron